
1 

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                      Από το πρακτικό της με αριθμό 44/2025
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                 Τακτικής  Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 567/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

Λήψη απόφασης για την πληρότητα ή μη των προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας
παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής και μουσικών οργάνων καταστήματος υγειονομικού
ενδιαφέροντος με την επωνυμία «ΝΕΑ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» επί της οδού Μενελάου 75. 

 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 15 του μήνα Οκτωβρίου έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 09.30 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση,
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
41879/63/09-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα
μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 09-10-25 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση
7 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                                         ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ
2 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος 2 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   
4 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   
5 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
6 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   
7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
     Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: κ. Γαβαλάς Άγγελος
και κ. Συρράκος Νικόλαος, οι οποίοι δεν αναπληρώθηκαν. 
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα.Μαγγιώρου Αικατερίνη.. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 5ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής
Επιτροπής το υπ' αριθ. πρωτ. 41191/30-09-2025 έγγραφο του Γραφείου Ελέγχου Επιτηδευματιών &
Χορήγησης Αδειών του Τμήματος Εσόδων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, που έχει ως
εξής : 

<<ΘΕΜΑ: Έλεγχος προϋποθέσεων για χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης
μουσικής και μουσικών οργάνων. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) με το οποίο ορίστηκε η
αντικατάσταση της οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας ζωής από τη δημοτική
επιτροπή και σύμφωνα με το άρθρο 25 παρ. β. της Κανονιστικής Απόφασης Δ.Σ.107/2014
(ΑΔΑ:ΒΙΞ6Ω63-9ΥΞ) “Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου κατόπιν της υποβολής αιτήματος
από τον ενδιαφερόμενο για την παράταση ωραρίου , εξετάζει σύμφωνα και με το υπ΄ αριθμόν
7617/14-3-1996 έγγραφο ΥΠ. ΕΣ. - Δ. Δ. Α. τα πραγματικά δεδομένα της περιοχής όπου βρίσκεται
και λειτουργεί το κατάστημα του αιτούντος , (π. χ. εάν αυτό λειτουργεί εντός αμιγούς οικιστικής ή
μη περιοχής , πυκνοκατοικημένης ή μη , απομονωμένο ή μη κλπ), το είδος και τη μορφή

ΑΔΑ: 6ΧΝΗΩ63-ΚΡΟ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.16
11:01:00 EEST
Reason:
Location: Athens



2 

λειτουργίας καταστήματος (π. χ. κέντρο διασκέδασης , στεγασμένο ή ανοικτό , με ή χωρίς ηχεία , με
μηχανικά μέσα και μουσικά όργανα με ηχεία κλπ) όπως και το εάν και κατά πόσο ο υπεύθυνος
αυτού έχει δώσει στο παρελθόν με την επιχειρηματική του συμπεριφορά και την λειτουργική του
δράση , δικαιώματα διαμαρτυριών των περιοίκων , παραβάσεων, μηνύσεων διατάραξης της κοινής
ησυχίας κ. λ. π.” 
Σύμφωνα με το άρθρο 27 της ως άνω Κανονιστικής Απόφασης “Οι μέρες και οι ώρες λήξης του
ωραρίου μουσικής καθορίζονται ως εξής: 
Κατά την θερινή και χειμερινή περίοδο: 
1) Για τα καταστήματα που λειτουργούν σε ανοικτό χώρο μέχρι την 02:00 της επόμενης ημέρας κατ’
ανώτατο όριο και 
2) Για τα καταστήματα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο 
α) κατά τις ημέρες Δευτέρα έως και Πέμπτη καθώς και Κυριακή μέχρι την 02:00 της επόμενης
ημέρας κατ’ ανώτατο όριο και 
β) κατά τις ημέρες Παρασκευή, Σάββατο, Παραμονές Αργιών και Αργίες μέχρι την 03:00 της
επόμενης ημέρας, κατ’ ανώτατο όριο. 
Επαναλαμβάνεται ότι η μουσική θα λειτουργεί μόνον εντός των καταστημάτων με κλειστές
πόρτες και παράθυρα προκειμένου για την προστασία του δημοσίου συμφέροντος, δηλαδή της
περιφρούρησης της κοινής ησυχίας των περιοίκων.” 
 
Με την με αριθμ. πρωτ. 40798/06-10-2025 αίτηση ο κος ΑΔΡΑΚΤΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ως νόμιμος
εκπρόσωπος της εταιρείας «ΝΕΑ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» με ΑΦΜ 801880902 , αιτείται την
χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής και μουσικών οργάνων για το Κ.Υ.Ε. με
δραστηριότητα «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΥΣ ΚΑΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ(ΜΕΖΕΔΟΠΩΛΕΙΟ-
ΚΑΦΕΝΕΙΟ)» επί της οδού ΜΕΝΕΛΑΟΥ 75 στον Άγιο Δημήτριο με α/α ενέργειας 241095/08-01-
2023 Γνωστοποίησης ΚΥΕ. 

ΚΑΚ Επωνυμία Είδος ΚΥΕ Διεύθυνση Αίτηση Γνωστοποίηση
Παραβάσεις για
χρήση μουσικής

2715 ΝΕΑ
ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ
Ι.Κ.Ε.

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΠΛΗΡΟΥΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ
ΓΕΥΜΑΤΟΣ(ΜΕΖΕΔ
ΟΠΩΛΕΙΟ-
ΚΑΦΕΝΕΙΟ)

ΜΕΝΕΛΑΟΥ 75 40798/06-10-
2025

α/α ενέργειας
241095/08-01-
2023

ΚΑΜΙΑ

 
Στον παραπάνω πίνακα αναφέρεται με επιφύλαξη ο αριθμός των παραβάσεων που έχουν βεβαιωθεί
από τα αρμόδια όργανα από την έναρξη του καταστήματος έως σήμερα και έχουν κοινοποιηθεί στην
Υπηρεσία μας. Για το ανωτέρω κατάστημα ΔΕΝ μας έχει κοινοποιηθεί ΚΑΜΙΑ παράβαση για
χρήση μουσικής μέχρι σήμερα. 
Πλήρης φάκελος της επιχείρησης με τυχόν παραβάσεις, καταγγελίες περιοίκων κλπ, που θα
κοινοποιηθούν στην Υπηρεσία μας θα βρίσκεται στη διάθεσή σας προκειμένου να ληφθούν υπόψη
όλα τα στοιχεία που σχετίζονται με τις προϋποθέσεις χορήγησης άδειας παράτασης. 
 
Παρακαλούμε όπως λαμβάνοντας υπόψιν εκτός των ανωτέρω και: 
• την §4 του άρθρου 80 του Ν. 3463/06 
• την §1Α του άρθρου 73 του Ν.3852/10,όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο §40 του Ν.

4735/2020 
• το άρθρο 29 §3 του Ν.4442/2016 και του 
• το άρθρο 3 §3 της υπ’ αριθ. 3/96Αστυνομικής Διάταξης. 
• το άρθρο 7 §3 της ΚΥΑ 16228/18-5-2017 
• την Υ.Δ. Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/21.06.2017 (ΦΕΚ 2161/23.06.2017 τεύχος Β’) 
• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013 
• την εγκύκλιο Υπ. Εσωτερικών 9/5951/24-2-2017 

ΑΔΑ: 6ΧΝΗΩ63-ΚΡΟ



3 

• την εγκύκλιο Υπ. Εσωτερικών 1328/Α.Π.110575/2023/ΑΔΑ:9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7
• την με αρ. 02/08-01-2024 απόφαση του Δ.Σ. περί εκλογής μελών Δημοτικής Επιτροπής 
 
προβείτε στην λήψη σχετικής απόφασης για την πλήρωση ή μη των προϋποθέσεων για την
χορήγηση άδειας παράτασης χρήσης μουσικής για τον κλειστό χώρο του καταστήματος. 
 
Ακόμη έχοντας υπόψη : 
 
1. Η άδεια παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής χορηγείται δυνάμει των διατάξεων του
άρθρου 29 παράγραφος 3 του Ν.4442/2016, από τα κατά νόμο αρμόδια όργανα, κατόπιν υποβολής
της σχετικής αίτησης και την προσκόμιση του αποδεικτικού υποβολής γνωστοποίησης χωρίς να
απαιτείται η καταβολή παραβόλου ή κάποιου άλλου δικαιολογητικού. 
2. Η άδεια λειτουργίας μουσικής χορηγείται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής (νέα Δημοτική
Επιτροπή) (καταργήθηκε με το άρθρο 29 Ν.4442/2016 περί γνωστοποίησης ). Η σχετική απόφαση
λαμβάνεται μέσα σε είκοσι (20) ημέρες αφού περιέλθουν στην επιτροπή όλα τα νόμιμα
δικαιολογητικά (άρθρο 73 παράγραφος 1Α). 
3. Στο άρθρο 5 της 31600/9-12-2013 ΚΥΑ (τελευταίο νομοθέτημα πριν την κατάργηση της
άδειας μουσικής), αναφέρεται ότι η άδεια χρήσης μουσικών οργάνων χορηγείται εντός προθεσμίας
δέκα (10) ημερών από την επιστροφή του φακέλου από την υγειονομική υπηρεσία . 
 
Παρακαλούμε στην εν λόγω απόφασή σας να προσδιορίσετε το χρονικό διάστημα ισχύος της αδείας
καθώς και μετά από ποιο χρονικό διάστημα η άδεια θεωρείται τεκμαιρόμενη και η παράταση
ωραρίου χρήσης λειτουργίας μουσικής νόμιμη, δεδομένου του γεγονότος ότι για την υποβολή της
αίτησης δεν απαιτείται κανένα δικαιολογητικό εκτός από την γνωστοποίηση χρήσης της. 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
1. Η με α/α ενέργειας 241095/08-01-2023 Γνωστοποίησης ΚΥΕ. 
2. Η με αρ. πρωτ. 40798/06-10-2025 αίτηση. 
3. Η από 07-10-2025 Δημοτική Ενημερότητα.      ΟΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
 
                                                                                               ΜΑΡΙΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΝΤΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Δήμαρχο 
- Γενικό Γραμματέα 
- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών                                                                                >> 
   
       Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
       Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής  ν’ αποφασίσουν σχετικά.
       ΗΔημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της το ανωτέρω έγγραφο, τα σχετικά έγγραφα και τις
νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτό, την 107/2014 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, καθώς και την 40798/06-10-2025 αίτηση του ενδιαφερόμενου, μετά από συζήτηση
όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Κρίνει ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις για την χορήγηση άδειας παράτασης του ωραρίου χρήσης
μουσικής και μουσικών οργάνων στον κλειστό χώρο του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος
της εταιρείας με την επωνυμία «ΝΕΑ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.», με δραστηριότητα «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΠΛΗΡΟΥΣ ΚΑΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ(ΜΕΖΕΔΟΠΩΛΕΙΟ-ΚΑΦΕΝΕΙΟ)» επί της οδού
ΜΕΝΕΛΑΟΥ 75 στον Άγιο Δημήτριο και εγκρίνει τη χορήγηση της σχετικής άδειας, σύμφωνα με
τα οριζόμενα στο άρθρο 27 της 107/2014 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου και
τις προϋποθέσεις που ορίζει η σχετική νομοθεσία. 

ΑΔΑ: 6ΧΝΗΩ63-ΚΡΟ



4 

Η άδεια παράτασης του ωραρίου χρήσης μουσικής και μουσικών οργάνων θα έχει διάρκεια ενός
έτους και η ισχύς της θα ξεκινάει από την έκδοση της απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής.
 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 567/15-10-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 
         Ο Πρόεδρος                                           Τα Παρόντα Μέλη

       Στυλιανός Μαμαλάκης                                             Γ. Κάππος 
                               Μ.Ι.Μπάντος  
                               Κ. Κυριακάκης 
                               Μ.Αχουλιά - Σκριβάνου 
                               Ε.Μπούρης 
                               Μ.Ανδρούτσου 

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΝΗΩ63-ΚΡΟ


